PAGE
2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07 августа 2015 г.                                г. Михайловск                                          № 227-р
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шпаковском муниципальном районе  на 2015-2018 годы

В целях реализации пункта 1 части 4 статьи 26 Федерального закона  от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-дательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах жизнедеятельности»

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шпаковском муниципальном районе на 2015-2018 годы (далее – План мероприятий).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий:

2.1. Обеспечить своевременную реализацию Плана мероприятий.

2.2. Представлять отчетную информацию о проделанной работе по реализации Плана мероприятий в управление труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района: за первое полугодие отчетного года в срок до 1 июля,  за отчетный год с нарастающим итогом в срок до      20 января года, следующего за отчетным.

3. Управлению труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района:

3.1. Организовать сбор информации о проделанной работе по реализации Плана мероприятий.

3.2. Предоставлять сводную отчетную информацию о проделанной работе по реализации Плана мероприятий в администрацию Шпаковского муниципального района: за первое полугодие отчетного года в срок до 10 июля,  за отчетный год с нарастающим итогом в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным.

4. Отделу массовых коммуникаций и информационных технологий   администрации Шпаковского муниципального района разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района   Костину Е.В.

Глава администрации

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края                                                          В.В.Ростегаев